



Poniekąd tradycją stało się, że podczas obchodów Międzynarodowego Dnia Dziecka odbywają się w naszym kraju sesje SDiM, w których uczestniczą trochę młodszy posłowie). Tak też w bieżącym-2009 roku nie zabrakło tego szczególnego wydarzenia, będącego wyjątkową atrakcją dla jego uczestników. By otrzymać mandat poselski należało wykazać się wiedzą tematyczną i pomysłowością, gdyż to głównie ona miała wpływ na ocenę naszych pisemnych prac. Zagadnienia, które należało poddać dogłębnej analizie, nie należały do prostych, gdyż tematyka

oscylowała wokół roku 1989- a jak wszyscy doskonale wiemy- był to czas niewątpliwie okres wielkich zmian.

Tegoroczne posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11:00 powitalnym przemówieniem pana Marszałka Sejmu - Bronisława Komorowskiego, którym podsumowano główny cel naszego pobytu w murach Sejmu. Pan Marszałek stwierdził, że właśnie w ten sposób najlepiej i najbardziej rzetelnie możemy poznać rzeczywistość, realia polityczne i uświadomić sobie, że to właśnie Parlament jest „sercem demokracji”. Swoją obecnością zaszczyliło nas wiele znanych i zacnych osobistości, m.in. Panie minister: Katarzyna Hall, Elżbieta Radziszewska, Rzecznik Praw Obywatelskich- prof. J. Kochanowski, przewodniczący komisji edukacji- pan poseł Andrzej Smirnow i Rzecznik Praw Dziecka i Młodzieży- Pan Michalak.

Na posiedzeniach komisji wybrano marszałków Sejmu Dzieci i Młodzieży, którzy poprowadzili nasze wspólne obrady Następnie wysłuchaliśmy listu od Pana Prezydenta, odczytanego przez Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP- Ewę Junczyk-Ziomecką. Po tej bardzo oficjalnej części , złożonej z wielu przemówień wspomnianych wcześniej gości, dotyczących ich subiektywnej, ale i obiektywnej opinii na temat 1989 r., rozpoczęto przedstawiania opracowanych przez komisje sejmowe uchwał, wnoszenia poprawek i pytań poselskich, zgodnie z obowiązującymi zasadami konstytucji. Pierwsza z uchwał to projekt upamiętnienia omawianych wydarzeń, jako symbolu pamięci o początku wolności i suwerenności, aby te osiągnięcia nigdy nie zostały zaprzepaszczone. Wzywała ona również do udziału w wyborach i efektywnego zaangażowania w życie społeczne i polityczne. Po zapoznaniu się z dokumentem odbyła się dyskusja, podczas której zgłoszono kilka poprawek, dotyczących głównie postawy i stanowiska Polaków wobec zbliżających się wyborów do Europarlamentu. Następnie, zgodnie z trybem ustawodawczym, przeprowadzono głosowanie.

»Żyjesz tu i teraz. Hic et nunc. Masz jedno życie, jeden punkt. Co zdążysz zrobić, to zostanie« Słowa te stały się mottem drugiego z zaprezentowanych apelów, wzywającego do czynnego działania i zainteresowania sprawami Polski i polskości. Praca trzeciej komisji problemowej dotyczyła bezpośrednio terminu, a raczej pojęcia SOLIDARNOŚCI. Jej zamiarem było zwrócenie uwagi na fakt częstej bezpodstawnej krytyki wydarzeń i bohaterów historycznych, dzięki którym dziś możemy żyć i pracować w normalnych warunkach. Poruszono również płaszczyznę globalizacji z naciskiem na wartość patriotyzmu. Jedną z zaakceptowanych poprawek wniosła określenie obecnego jubileuszowego roku, „Rokiem Solidarności”.

Kolejnym zaplanowanym punktem były pytania poselskie, na które bezpośrednio udzielali odpowiedzi przedstawiciele władz. Poruszane zagadnienia obejmowały problemy szkół na poziomie gimnazjalnym jak i ponadgimnazjalnym, funduszy i progresu inwestycyjnego, budowy niekonwencjonalnych oraz jądrowych elektrowni. Całość posiedzenia oficjalnie zamknięto ok. godz. 15:05.

Dla mnie, nowicjuszek w funkcji posłanki SDiM-u, dzień 1. czerwca 2009 roku był wyjątkowym przeżyciem. Była to okazja, być może niepowtarzalna do poznania elit politycznych naszego społeczeństwa, ale również do zdobycia wiedzy o sytuacji gospodarczej, politycznej, społecznej naszego kraju. Przede wszystkim czuję się niezmiernie zaszczycona iż było mi dane przekroczyć progi budynku polskiego Parlamentu.